

Klima- og Energiminister Connie Hedegaard
Miljøminister Troels Lund Poulsen
Folketingets Energipolitiske Udvalg
Miljø- og Planlægningsudvalget

Fint nok, - men

Energistyrelsen meddeler i Nyhedsbrev 10-07-2009 om indgåelse af en aftale om køb af CO2-kreditter fra et biogas projekt på Cypern.
Projektet har til formål at producere biogas af spildevand fra tre svinefarme og dermed reducere udledningen af drivhusgasser med 150.000 ton CO2 frem til 2012.

I Nyhedsbrev 21-08-2009 beretter Energistyrelsen om indgåelse af aftale om et klimaprojekt i Thailand. Som led i det statslige program for udvikling af klimaprojekter har man indgået aftale om medvirken ved opførelsen af et biogasanlæg i Thailand.
Her kan Energistyrelsen være med til at reducere udledningen af metan.
Metan er en drivhusgas hvis bidrag til den globale opvarmning er 16 gange kraftigere end CO2.
Projektet skulle årligt kunne spare klimaet for hvad der svarer til knapt 60.000 ton CO2.

Det thailandske biogasprojekt, som Energistyrelsen er med i, skal behandle spildevand fra en fabrik, der producerer stivelse.
Normalt ledes spildevandet ud i store åbne søer eller laguner som de også kaldes.
I disse ildelugtende laguner omdanner mikroorganismer spildevandet til den kraftige drivhusgas metan, som frit damper direkte op i atmosfæren.
Projektet, som Energistyrelsen har indgået aftale med, installerer et biogas-system, der erstatter de åbne laguner med spildevand og i stedet sender spildevandet gennem et anlæg, som opfanger metangassen.
Den rensede biogas fra anlægget sendes til en gasmotor, der laver strøm.
Den klima-venlige strøm bruges på fabrikken og det overskydende sælges til elnettet.
Biogasanlægget nedsætter herved udslippet af drivhusgasser på to måder, både ved at opsamle metangas, der ellers ville slippe ud i atmosfæren, og ved at erstatte el, der ellers ville være produceret ved hjælp af olie og gas.

I disse nyhedsbreve oplyses intet om prisen på medvirken i disse projekter.
Men, - Hvor meget skal danske el-forbrugere betale alene til disse to projekter ?

Med venlig hilsen

Frie Elforbrugere

01.09.2009 v / formand
H.C.Schjerning
Kærparken 1, 9800 Hjørring
98 92 93 50
mail: schjerning@stofanet.dk

v / næstformand
Niels Gundersen
Sallingvej 47, 9500 Hobro
98 52 01 60
mail: ng@kristiankroyer.dk